

**REGIONE PUGLIA**  
PROVINCIA DI TARANTO  
**COMUNE DI AVETRANA**

Oggetto:

**PROGETTO DEFINITIVO PER LA COSTRUZIONE E L'ESERCIZIO DI UN IMPIANTO EOLICO NEL  
COMUNE DI AVETRANA DENOMINATO "VENTICINQUE ANNI" COSTITUITO DA 10  
AEROGENERATORI DI POTENZA TOTALE PARI A 72 MW E RELATIVE OPERE DI  
CONNESSIONE**

Sezione:

**SEZIONE EC - COMPUTO METRICO E QUADRO ECONOMICO**

Elaborato:

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO OPERE DI DISMISSIONE**

Nome file stampa:

**EO\_AVT01\_PD\_EC\_04\_00.pdf**

Codifica regionale:

**TMCJ3G3\_ComputoMetricoDismissione**

Scala:

-

Formato di stampa:

**A4**

Nome elaborato:

**EO\_AVT01\_PD\_EC\_04**

Tipologia:

**D**

Proponente:

**E-WAY 12 S.r.l.**

Piazza di San Lorenzo in Lucina, 4  
00186 ROMA (RM)  
P.IVA. 17481561003



**E-WAY 12 S.R.L.**  
Piazza di San Lorenzo in Lucina, 4  
00186 - Roma  
C.F./P.Iva 17481561003  
e-way12@legalmail.it

Progettista:

**E-WAY 12 S.r.l.**

Piazza di San Lorenzo in Lucina, 4  
00186 ROMA (RM)  
P.IVA 17481561003



CODICE	REV. n.	DATA REV.	REDAZIONE	VERIFICA	VALIDAZIONE
EO_AVT01_PD_EC_04	00	07/2024	R. Fuccia/A. Zambrano	A. Bottone	A. Bottone

E-WAY 12 S.r.l.

Sede legale  
Piazza di San Lorenzo in Lucina, 4  
00186 ROMA (RM)  
PEC: e-way12@legalmail.it tel. +39 0694414500

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 NP_05	Lavori di smontaggio, trasporto e smaltimento di aerogeneratore di potenza di 7.2 MW, diametro di rotore 162 m e altezza al mozzo 119 m, con relativa torre in acciaio e component. ... dopera specializzata, nolo di autocarri e gru, trasporto del materiale di risulta in idonei impianti per lo smaltimento					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	60'000,00	600'000,00
2 E.001.002	Scavo di sbancamento, pulizia o scotico eseguito con l'uso di mezzi meccanici in terreni sciolti di qualsiasi natura e consistenza (argilla, sabbia, ghiaia, ecc.), esclusi conglome ... dacchiature, il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento, saranno pagate a parte. scavo scoprimento plinti	10,00	120,00			1'200,00		
	SOMMANO mc					1'200,00	3,10	3'720,00
3 NP_05	Demolizione di struttura in calcestruzzo di qualsiasi forma o spessore, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio in attesa del trasporto allo scarico: armato, eseguita con l'ausilio di mezzi meccanici (voce desunta dal prezzario DEI - voce A25034d) demolizione plinto fino a 1.5 m *(lung.=3,14*4,2*4,2*1,5) (lung.=0,4*40)	10,00 10,00	83,08 16,00			830,80 160,00		
	SOMMANO mc					990,80	96,45	95'562,66
4 E.001.031	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. Vedi voce n° 3 [mc 990.80]					990,80		
	SOMMANO mc					990,80	12,50	12'385,00
5 E.001.011	Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere, da prelevarsi entro 100 m dal sito d'impiego, compreso il dissodamento degli stessi, il trasporto con qualsiasi mezzo, la pistonatura a strati di altezza non superiore a cm 30 e la bagnatura. Vedi voce n° 2 [mc 1 200.00] Vedi voce n° 3 [mc 990.80]					1'200,00 990,80		
	SOMMANO mc					2'190,80	13,20	28'918,56
6 Inf.001.029.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere. - per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore Fresatura asfalto primi 3 cm _Vedi Tav. OC.01							
	b-c	3,00	530,00	1,000		1'590,00		
	c-e	3,00	548,00	1,000		1'644,00		
	e-f	3,00	262,00	1,000		786,00		
	e-h	3,00	100,00	1,000		300,00		
	h-i	3,00	648,00	3,000		5'832,00		
	h-m *(lung.=2759,00-970)	3,00	1789,00	1,000		5'367,00		
		3,00	970,00	3,000		8'730,00		
	m-o	3,00	1000,00	1,000		3'000,00		
	m-q	3,00	825,00	1,000		2'475,00		
	q-f'	3,00	1547,00	1,000		4'641,00		
	u-z	3,00	2263,00	1,000		6'789,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					41'154,00		740'586,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					41'154,00		740'586,22
	c'-d'	3,00	164,00	1,000		492,00		
	c'-z	3,00	480,00	1,000		1'440,00		
	z-f'	3,00	867,00	1,000		2'601,00		
	f'-s	3,00	43,00	1,500		193,50		
	s-g'	3,00	5783,00	1,500		26'023,50		
	SOMMANO mq/cm					71'904,00	0,68	48'894,72
7 Inf.001.029.b	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del material ... ta dal cantiere. - sovrapprezzo per spessori superiori ai 3 cm valutato al mq per ogni cm di spessore in più Fresatura asfalto primi 3 cm _Vedi Tav. OC.01							
	b-c	7,00	530,00	1,000		3'710,00		
	c-e	7,00	548,00	1,000		3'836,00		
	e-f	7,00	262,00	1,000		1'834,00		
	e-h	7,00	100,00	1,000		700,00		
	h-i	7,00	648,00	1,000		4'536,00		
	h-m	7,00	2759,00	1,000		19'313,00		
	m-o	7,00	1000,00	1,000		7'000,00		
	m-q	7,00	825,00	1,000		5'775,00		
	q-f'	7,00	1547,00	1,000		10'829,00		
	u-z	7,00	2263,00	1,000		15'841,00		
	c'-d'	7,00	164,00	1,000		1'148,00		
	c'-z	7,00	480,00	1,000		3'360,00		
	z-f'	7,00	867,00	1,000		6'069,00		
	f'-s	7,00	43,00	1,500		451,50		
	s-g'	7,00	5783,00	1,500		60'721,50		
	SOMMANO mq/cm					145'124,00	0,21	30'476,04
8 E.001.031	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. <b>Vedi voci 01.04.01.002 e 01.04.02.002</b> Trasporto materiale bituminoso in discarica Vedi voce n° 6 [mq/cm 71 904.00] *(par.ug.=1/3)	0,33			0,100	2'372,83		
	SOMMANO mc					2'372,83	12,50	29'660,38
9 E.001.003.a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2 m, compresi l'estrazione e l'aggetto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il ... ambito del cantiere. - in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) <b>Scavo cavidotto su strada asfaltata</b>							
	b-c		530,00	0,600	1,300	413,40		
	c-e		548,00	0,600	1,300	427,44		
	e-f		262,00	0,600	1,300	204,36		
	e-h		100,00	0,900	1,300	117,00		
	h-i		648,00	0,600	1,300	505,44		
	h-m		2759,00	0,600	1,300	2'152,02		
	m-o		1000,00	0,600	1,300	780,00		
	m-q		825,00	0,900	1,300	965,25		
	q-f'		1547,00	0,900	1,300	1'809,99		
	u-z		2263,00	0,600	1,300	1'765,14		
	c'-d'		164,00	0,600	1,300	127,92		
	c'-z		480,00	0,900	1,300	561,60		
	z-f'		867,00	0,600	1,300	676,26		
	f'-s		43,00	1,250	1,300	69,88		
	s-g'		5783,00	1,250	1,300	9'397,38		
	<b>Scavo cavidotto su strada sterrata</b>							
	a-b		200,00	0,600	1,400	168,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					20'141,08		849'617,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>					20'141,08		849'617,36	
10 E.001.011	c-d		39,00	0,600	1,400	32,76			
	f-g		30,00	0,600	1,400	25,20			
	i-l		350,00	0,600	1,400	294,00			
	o-p		64,00	0,600	1,400	53,76			
	q-r		140,00	0,600	1,400	117,60			
	v-u		229,00	0,600	1,400	192,36			
	a'-b'		1000,00	0,600	1,400	840,00			
	b'-b"		30,00	0,600	1,400	25,20			
	b'-c'		621,00	0,600	1,400	521,64			
	d'-e'		31,00	0,600	1,400	26,04			
		<b>SOMMANO mc</b>					22'269,64	9,15	203'767,21
		Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere, da prelevarsi entro 100 m dal sito d'impiego, compreso il dissodamento degli stessi, il trasporto con qualsiasi mezzo, la pistonatura a strati di altezza non superiore a cm 30 e la bagnatura.							
		<b>Scavo cavidotto su strada asfaltata</b>							
		b-c		530,00	0,600	0,700	222,60		
		c-e		548,00	0,600	0,700	230,16		
		e-f		262,00	0,600	0,700	110,04		
		e-h		100,00	0,900	0,700	63,00		
		h-i		648,00	0,600	0,700	272,16		
		h-m		2759,00	0,600	0,700	1'158,78		
		m-o		1000,00	0,600	0,700	420,00		
		m-q		825,00	0,900	0,700	519,75		
		q-f'		1547,00	0,900	0,700	974,61		
		u-z		2263,00	0,600	0,700	950,46		
		c'-d'		164,00	0,600	0,700	68,88		
		c'-z		480,00	0,900	0,700	302,40		
		z-f'		867,00	0,600	0,700	364,14		
		f-s		43,00	1,250	0,700	37,63		
		s-g'		5783,00	1,250	0,700	5'060,13		
		<b>Scavo cavidotto su strada sterrata</b>							
		a-b		200,00	0,600	0,800	96,00		
		c-d		39,00	0,600	0,800	18,72		
		f-g		30,00	0,600	0,800	14,40		
		i-l		350,00	0,600	0,800	168,00		
	o-p		64,00	0,600	0,800	30,72			
	q-r		140,00	0,600	0,800	67,20			
	v-u		229,00	0,600	0,800	109,92			
	a'-b'		1000,00	0,600	0,800	480,00			
	b'-b"		30,00	0,600	0,800	14,40			
	b'-c'		621,00	0,600	0,800	298,08			
	d'-e'		31,00	0,600	0,800	14,88			
	<b>SOMMANO mc</b>					12'067,06	13,20	159'285,19	
11 Inf.001.005	Formazione sottofondo stradale con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3a della UNI 11531-1), con terre dei gruppi A1, A2-4 e A2-5 ... macchine, ed ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte, misurata in opera dopo costipamento.								
	<b>Sottofondazione stradale</b>								
	<b>Scavo cavidotto su strada asfaltata</b>								
	b-c		530,00	0,600	0,400	127,20			
	c-e		548,00	0,600	0,400	131,52			
	e-f		262,00	0,600	0,400	62,88			
	e-h		100,00	0,900	0,400	36,00			
	h-i		648,00	0,600	0,400	155,52			
	h-m		2759,00	0,600	0,400	662,16			
	m-o		1000,00	0,600	0,400	240,00			
	m-q		825,00	0,900	0,400	297,00			
	q-f'		1547,00	0,900	0,400	556,92			
	u-z		2263,00	0,600	0,400	543,12			
	c'-d'		164,00	0,600	0,400	39,36			
	c'-z		480,00	0,900	0,400	172,80			
		<b>A R I P O R T A R E</b>					3'024,48		1'212'669,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					3'024,48		1'212'669,76
	z-f		867,00	0,600	0,400	208,08		
	f-s		43,00	1,250	0,400	21,50		
	s-g'		5783,00	1,250	0,400	2'891,50		
	<b>Scavo cavidotto su strada sterrata</b>							
	a-b		200,00	0,600	0,400	48,00		
	c-d		39,00	0,600	0,400	9,36		
	f-g		30,00	0,600	0,400	7,20		
	i-l		350,00	0,600	0,400	84,00		
	o-p		64,00	0,600	0,400	15,36		
	q-r		140,00	0,600	0,400	33,60		
	v-u		229,00	0,600	0,400	54,96		
	a'-b'		1000,00	0,600	0,400	240,00		
	b'-b"		30,00	0,600	0,400	7,20		
	b'-c'		621,00	0,600	0,400	149,04		
	d'-e'		31,00	0,600	0,400	7,44		
	<b>SOMMANO mc</b>					6'801,72	17,50	119'030,10
12 Inf.001.008	Formazione di strato di fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 1 ... er dare il lavoro compiuto secondo le modalita prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. <b>Scavo cavidotto su strada asfaltata</b>							
	b-c		530,00	0,600	0,100	31,80		
	c-e		548,00	0,600	0,100	32,88		
	e-f		262,00	0,600	0,100	15,72		
	e-h		100,00	0,900	0,100	9,00		
	h-i		648,00	0,600	0,100	38,88		
	h-m		2759,00	0,600	0,100	165,54		
	m-o		1000,00	0,600	0,100	60,00		
	m-q		825,00	0,900	0,100	74,25		
	q-f'		1547,00	0,900	0,100	139,23		
	u-z		2263,00	0,600	0,100	135,78		
	c'-d'		164,00	0,600	0,100	9,84		
	c'-z		480,00	0,900	0,100	43,20		
	z-f		867,00	0,600	0,100	52,02		
	f-s		43,00	1,250	0,100	5,38		
	s-g'		5783,00	1,250	0,100	722,88		
	<b>Scavo cavidotto su strada sterrata</b>							
	a-b		200,00	0,600	0,100	12,00		
	c-d		39,00	0,600	0,100	2,34		
	f-g		30,00	0,600	0,100	1,80		
	i-l		350,00	0,600	0,100	21,00		
	o-p		64,00	0,600	0,100	3,84		
	q-r		140,00	0,600	0,100	8,40		
	v-u		229,00	0,600	0,100	13,74		
	a'-b'		1000,00	0,600	0,100	60,00		
	b'-b"		30,00	0,600	0,100	1,80		
	b'-c'		621,00	0,600	0,100	37,26		
	d'-e'		31,00	0,600	0,100	1,86		
	<b>SOMMANO mc</b>					1'700,44	17,00	28'907,48
13 Inf.001.011	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei imp ... ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. <b>Rifacimento binder 7 cm</b>							
	b-c	7,00	530,00	1,000		3'710,00		
	c-e	7,00	548,00	1,000		3'836,00		
	e-f	7,00	262,00	1,000		1'834,00		
	e-h	7,00	100,00	1,000		700,00		
	h-i	7,00	648,00	3,000		13'608,00		
	h-m *(lung.=2759,00-970)	7,00	1789,00	1,000		12'523,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					36'211,00		1'360'607,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					36'211,00		1'360'607,34
		7,00	970,00	3,000		20'370,00		
	m-o	7,00	1000,00	1,000		7'000,00		
	m-q	7,00	825,00	1,000		5'775,00		
	q-f'	7,00	1547,00	1,000		10'829,00		
	u-z	7,00	2263,00	1,000		15'841,00		
	c'-d'	7,00	164,00	1,000		1'148,00		
	c'-z	7,00	480,00	1,000		3'360,00		
	z-f'	7,00	867,00	1,000		6'069,00		
	f'-s	7,00	43,00	1,500		451,50		
	s-g'	7,00	5783,00	1,500		60'721,50		
	SOMMANO mq/cm					167'776,00	1,94	325'485,44
14 Inf.001.009	Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesi							
	b-c		530,00	1,000		530,00		
	c-e		548,00	1,000		548,00		
	e-f		262,00	1,000		262,00		
	e-h		100,00	1,000		100,00		
	h-i		648,00	3,000		1'944,00		
	h-m *(lung.=2759,00-970)		1789,00	1,000		1'789,00		
			970,00	3,000		2'910,00		
	m-o		1000,00	1,000		1'000,00		
	m-q		825,00	1,000		825,00		
	q-f'		1547,00	1,000		1'547,00		
	u-z		2263,00	1,000		2'263,00		
	c'-d'		164,00	1,000		164,00		
	c'-z		480,00	1,000		480,00		
	z-f'		867,00	1,000		867,00		
	f'-s		43,00	1,500		64,50		
	s-g'		5783,00	1,500		8'674,50		
	SOMMANO mq					23'968,00	1,14	27'323,52
15 Inf.001.015	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confez ... e l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. <b>Rifacimento tappetino 3 cm</b>							
	b-c	3,00	530,00	1,000		1'590,00		
	c-e	3,00	548,00	1,000		1'644,00		
	e-f	3,00	262,00	1,000		786,00		
	e-h	3,00	100,00	1,000		300,00		
	h-i	3,00	648,00	3,000		5'832,00		
	h-m *(lung.=2759,00-970)	3,00	1789,00	1,000		5'367,00		
		3,00	970,00	3,000		8'730,00		
	m-o	3,00	1000,00	1,000		3'000,00		
	m-q	3,00	825,00	1,000		2'475,00		
	q-f'	3,00	1547,00	1,000		4'641,00		
	u-z	3,00	2263,00	1,000		6'789,00		
	c'-d'	3,00	164,00	1,000		492,00		
	c'-z	3,00	480,00	1,000		1'440,00		
	z-f'	3,00	867,00	1,000		2'601,00		
	f'-s	3,00	43,00	1,500		193,50		
	s-g'	3,00	5783,00	1,500		26'023,50		
	SOMMANO mq/cm					71'904,00	2,01	144'527,04
16 E.001.002	Scavo di sbancamento, pulizia o scotico eseguito con l'uso di mezzi meccanici in terreni sciolti di qualsiasi natura e consistenza (argilla, sabbia, ghiaia, ecc.), esclusi conglome ... dacchiature, il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento, saranno pagate a parte.							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'857'943,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'857'943,34
	<b>PIAZZOLE</b>							
	Piazzola montaggio WTG 01		60,00	50,000	0,500	1'500,00		
	Piazzola montaggio WTG 02		60,00	50,000	0,500	1'500,00		
	Piazzola montaggio WTG 03		60,00	50,000	0,500	1'500,00		
	Piazzola montaggio WTG 04		60,00	50,000	0,500	1'500,00		
	Piazzola montaggio WTG 05		60,00	50,000	0,500	1'500,00		
	Piazzola montaggio WTG 06		60,00	50,000	0,500	1'500,00		
	Piazzola montaggio WTG 07		60,00	50,000	0,500	1'500,00		
	Piazzola montaggio WTG 08		60,00	50,000	0,500	1'500,00		
	Piazzola montaggio WTG 09		60,00	50,000	0,500	1'500,00		
	Piazzola montaggio WTG 10		60,00	50,000	0,500	1'500,00		
	SOMMANO mc					15'000,00	3,10	46'500,00
17 E.001.011	Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere, da prelevarsi entro 100 m dal sito d'impiego, compreso il dissodamento degli stessi, il trasporto con qualsiasi mezzo, la pistonatura a strati di altezza non superiore a cm 30 e la bagnatura. Vedi voce n° 16 [mc 15 000.00]					15'000,00		
	SOMMANO mc					15'000,00	13,20	198'000,00
18 NP_07	Demolizione completa di fabbricato, valutata a mc. vuoto per pieno compreso abbassamento e accatastamento nell'ambito del cantiere dei recuperi prescritti dalla Direzione lavori, i ... ricche autorizzate del materiale di risulta: di fabbricati con struttura in cemento armato sito fuori dal centro storico. demolizione cabina di raccolta	2,00	3,28	2,500	3,000	49,20		
			4,48	2,500	3,000	33,60		
			6,76	2,500	3,000	50,70		
	edificio utente		24,60	5,500	6,380	863,21		
	SOMMANO mc					996,71	27,26	27'170,31
19 NP_02	Rimozione di cavo con conduttore a corda rotonda compatta di alluminio, isolamento in gomma etilenpropilenica ad alto modulo, strato semiconduttore asportabile a temperatura ambiente, escluso l'onere di carico, trasporto e scarico a discarica autorizzata: sezione oltre 95 mmq cavo 95 mmq (peso 0.95 kg/m) Collegato WTG 10 - WTG 09 Collegato WTG 06 - WTG 01 Collegato WTG 07 - WTG 08 Collegato WTG 04 - WTG 03 Collegato WTG 05 - WTG 02 cavo 630 mmq (peso 3.13 kg/m) Collegato WTG 09 - Cabina di raccolta Collegato WTG 01 - Cabina di raccolta Collegato WTG 08 - Cabina di raccolta Collegato WTG 03 - Cabina di raccolta Collegato WTG 02 - Cabina di raccolta Cabina di raccolta - Edificio utente *(par.ug.=3*5)	3,00	810,00		0,950	2'308,50		
		3,00	2080,00		0,950	5'928,00		
		3,00	1450,00		0,950	4'132,50		
		3,00	1080,00		0,950	3'078,00		
		3,00	3420,00		0,950	9'747,00		
		3,00	6160,00		3,130	57'842,40		
		3,00	1830,00		3,130	17'183,70		
		3,00	5860,00		3,130	55'025,40		
		3,00	2260,00		3,130	21'221,40		
		3,00	1760,00		3,130	16'526,40		
		15,00	6070,00		3,130	284'986,50		
	SOMMANO kg					477'979,80	0,99	473'200,00
20 NP_01	Rimozione di cavo con conduttore a corda rotonda compatta di alluminio, isolamento in gomma etilenpropilenica ad alto modulo, strato semiconduttore asportabile a temperatura ambiente, escluso l'onere di carico, trasporto e scarico a discarica autorizzata: sezione 16 ÷ 50 mmq corda in rame 50 mm2 (peso 0.448 kg/m) Impianto di terra parco eolico *(lung.=8840,00+6160+1830+5860+2260+1760)		26710,00		0,448	11'966,08		
	SOMMANO kg					11'966,08	1,32	15'795,23
	<b>A R I P O R T A R E</b>							2'618'608,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							2'618'608,88
21 NP_03	Rimozione di cavo fibra ottica, incluso l'onere per l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere, escluso l'onere di carico, trasporto e scarico a discarica autorizzata. cavo in fibre ottica peso 0.048 Posa cavo F.O._Cavidotto *(lung.=8840+6160+1830+5860+2260+1760+6070)		32780,00			32'780,00		
	SOMMANO kg					32'780,00	1,45	47'531,00
22 E.001.033.a	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri di conferimento in centro di recupero. L'atte ... gli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - macerie edili pulite cavi Vedi voce n° 19 [kg 477 979.80] Vedi voce n° 20 [kg 11 966.08] Vedi voce n° 21 [kg 32 780.00]				0,010	4'779,80		
					0,010	119,66		
					0,010	327,80		
	SOMMANO q.li					5'227,26	2,50	13'068,15
23 NP_06	Rimozione di tutte le apparecchiature elettromeccaniche presenti nell'area della stazione di raccolta compresa la rimozione delle apparecchiature degli impianti di illuminazione, .... prime e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Dismissione cabina di Raccolta					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	30'615,00	61'230,00
24 NP_04	Demolizione di struttura in calcestruzzo di qualsiasi forma o spessore, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio in attesa del trasporto allo scarico: armato, eseguita con l'ausilio di mezzi meccanici (voce desunta dal prezzario DEI - voce A25034d)					86,00		
	SOMMANO mc					86,00	96,45	8'294,70
25 01.08.02.001	Fornitura di terreno vegetale per rivestimento delle scarpate. Fornitura e stesa di terreno vegetale per aiuolazione verde e per rivestimento scarpate in trincea, provenienti ... ra non sia stato possibile il diretto trasferimento dallo scavo al sito di collocazione definitiva. fornito dall'impresa Vedi voce n° 24 [mc 86.00] fabbricato					86,00		
	SOMMANO m³					1'280,20		
						1'366,20	20,23	27'638,23
26 Inf.001.029.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere. - per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore stazione utente *(par.ug.=1200,00*3)	3600,00				3'600,00		
	SOMMANO mq/cm					3'600,00	0,68	2'448,00
27 Inf.001.029.b	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del material ... ta dal cantiere. - sovrapprezzo per spessori superiori ai 3 cm valutato al mq per ogni cm di spessore in più stazione utente *(par.ug.=1200,00*7)	8400,00				8'400,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					8'400,00		2'778'818,96



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					8'400,00		2'778'818,96
	SOMMANO mq/cm					8'400,00	0,21	1'764,00
28 E.001.031	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. Vedi voce n° 26 [mq/cm 3 600.00] *(par.ug.=1/3)	0,33			0,100	118,80		
	SOMMANO mc					118,80	12,50	1'485,00
29 E.001.033.a	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri di conferimento in centro di recupero. L'atte ... gli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - macerie edili pulite Vedi voce n° 4 [mc 990.80] Vedi voce n° 8 [mc 2 372.83] cabina di raccolta Magrone Cabina di Raccolta Fondazione Cabina di Raccolta Murature *(par.ug.=14,45+8,72+11,58) solaio *(par.ug.=4,92+3,36+5,07) edificio utente fondazione muri solai *(par.ug.=(154,22+135,3)*0,25) travi e pilastri *(par.ug.=3,07+16,51) muratura *(par.ug.=44,39+7) cordolo esterno stallo Vedi voce n° 28 [mc 118.80]				24,000 15,000  24,000 17,50 34,75 13,35  58,24 140,42 72,38 19,58 51,39 39,20 86,00	23'779,20 35'592,45  180,00 420,00 695,00 267,00  1'397,76 3'370,08 1'302,84 469,92 359,73 940,80 2'064,00 1'782,00		
	SOMMANO q.li					72'620,78	2,50	181'551,95
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							2'963'619,91
	<b>T O T A L E euro</b>							2'963'619,91
	Data, 19/06/2024							
	<b>Il Tecnico</b>							
	----- -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							